

**Protokół Nr XIV/2012**  
**z XIV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino**  
**z dnia 30 maja 2012r.**

Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie.

Początek obrad o godz. 10.00 – zakończenie 14.00.

Przewodniczący Rady – p. Paweł Miąsko otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami
3. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2012-2021
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na 2012 rok
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina w Ełdytach Wielkich
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Lubominie
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych oraz ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę Lubomino
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lubomino na lata 2012-2016
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wilczkowo stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubomino
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Rogiedle do roku 2013
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lubomino za 2011 rok
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok
15. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy Lubomino
16. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Lubomino z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
17. Wnioski i zapytania radnych, sprawy różne
18. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
19. Zamknięcie obrad

Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad.

Radny W.Balul – stwierdził, że minęło już ponad 30 dni od dnia złożenia przez p. E.Dembowskiego rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, czy to nie jest już jednoznaczne, że nie jest przewodniczącym

p.Radca – odpowiadając poinformowała, że formalnie nadal jest przewodniczącym, dlatego też należy podjąć stosowną uchwałę w tej sprawie

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

## **Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami**

Wójt – p.A.Mazur – przedłożył Radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie między sesjami

Informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące zapytania :

Radny W.Balul – zapytał, czy gmina jest właścicielem samochodu marki Renault Master przejętego od Inspekcji Transportu Drogowego w Olsztynie

p.Wójt – poinformował, że samochód ten został przekazany dla środowiskowego Domu Samopomocy w Wolnicy, ale właścicielem jest nadal gmina

Radny P.Trojan – dot. pkt 2 – w związku z zapewnieniem otrzymania środków na usuwanie azbestu, zapytał czy jest przygotowany projekt podziału tych środków

- pkt 6 - zapytał na jaki okres obowiązuje plan przygotowany przez Warmińską Agencję Energetyczną
- prosił, aby w informacji podawać ilość metrów wykonanych prac na drogach, a tam gdzie jest usługa o podanie kwoty

p.Wójt – poinformował, że wniosek został opracowany na podstawie zgłoszeń osób chętnych, które się zgłosiły do tej inwestycji, obecnie będą podpisywane umowy

- poinformował, że z ustawy o prawie energetycznym wynika, że gminy muszą posiadać opracowany plan zaopatrzenia w ciepło, nie ma ustalonego terminu obowiązywania planu
- poinformował również, że tam gdzie zakończone są prace drogowe sporządzone zostanie rozliczenie

Radny S.Sienkiewicz – pkt 1 zapytał na jakim odcinku drogi będzie wykonana modernizacja i jaki przewidywany jest zakres prac

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że na odcinkach Bieniewo p.Osowski oraz Zagony p.Ragin będzie wysypane więcej kruszywa

Radny W.Balul – zapytał odnośnie zarządzenia na czym ma polegać organizacja pracy z rodziną

p.Kierownik GOPS – poinformowała, że napisanie programu dot. organizacji pracy z rodziną wynika z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej i ma na celu udzielenie pomocy w funkcjonowaniu rodziny

### **Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Nie wniesiono żadnych uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 11 głosami „za”, oraz 2 „wstrzymującymi” podjęła uchwałę w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Uchwała w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

### **Ad..4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej**

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Radny L.Migryt zgłosił p.Małgorzatę Szpyrka – wyraziła zgodę

Radny P.Trojan – zgłosił p. Waldemara Balul – nie wyraził zgody

Radna B.Boguszewicz – zgłosiła p. Stanisława Sienkiewicza – wyraził zgodę

Przewodniczący Rady – stwierdził, że Komisja Rewizyjna nie może liczyć więcej niż 4 członków, a radny S.Sienkiewicz nie jest członkiem komisji

Radny P.Trojan – zapytał dlaczego przewodniczący komisji musi być wybrany ze składu komisji, a nie może być wybrany ze składu rady

Radny – W.Balul – stwierdził, że nie ma ograniczeń w tej kwestii

p.Radca – poinformowała, że statut gminy przewiduje 4-osobowy skład Komisji Rewizyjnej, w związku z tym, że radny S.Sienkiewicz nie jest członkiem Komisji, a żaden członek komisji nie ubył kandydatura radnego S.Sienkiewicz powinna być wykluczona. Przewodniczący Komisji powinien zostać wybrany spośród członków komisji

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę p. Małgorzaty Szpyrka na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 6 głosami „za” oraz 3 „wstrzymującymi” przegłosowała kandydaturę p. M.Szpyrka na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 4 radnych nie głosowało.

Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

#### **Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata**

p.Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 10 głosami „za” oraz 3 „wstrzymującymi” podjęła uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2012-2021.

Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2012 – 2021 stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lubomino na 2012 rok**

p.Skarbnik - zapoznała z projektem uchwały

Radny – p.P.Trojan – zapytał, czy jest już znana kwota projektu promocyjnego pn. „Warmińskie Zakątki – turystyka, która inspiruje”

p.D.Dunio – pracownik UG – odpowiadając poinformowała, że jest to kwota 701 tyś. zł

Radny – P.Trojan – aby środki zostały wykorzystane efektywnie, żeby Lubomino było widać

p.D.Dunio – poinformowała, że środki podzielone są równo na wszystkie gminy uczestniczące w projekcie

Radny – S.Sienkiewicz – zapytał na czym ma polegać modernizacja dróg gminnych w obrębie Lubomino łączących ulicę Szymanowskiego z drogą powiatową Lubomino -Wolnica z ul. Baranowskiego

p.Wójt – poinformował, że mają być modernizowane ul. Szymanowskiego i Baranowskiego wraz z chodnikami oraz droga gruntowa Lubomino-Wolnica łącząca się z drogą powiatową

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 12 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy Lubomino na rok 2012.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Lubomino na 2012 rok stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

**Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina w Ełdych Wielkich**

p.Wójt – poinformował, że na 2012 rok w budżecie gminy zaplanowano kwotę 20 tys. zł. Po opublikowaniu ogłoszenia o przeznaczeniu środków i możliwości składania wniosków wpłynęły 3 wnioski z Parafii w Ełdych Wielkich dot. remontu ogrodzenia i kapliczki oraz Parafii w Lubominie dot. remontu dachu w kościele w Wapniku oraz robót budowlanych i malarskich w kościele w Lubominie  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina w Ełdych Wielkich.

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina w Ełdych Wielkich stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

**Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Lubominie**

p.Wójt – poinformował, że proponuje się przeznaczenie kwoty 10 tys. zł na dofinansowanie prac remontowo-budowlanych w kościele w Wapniku oraz 7 tys. zł na dofinansowanie robót budowlanych i malarskich w kościele w Lubominie

Radny – p.P.Trojan – prosił, aby zapraszać na sesje wnioskodawców

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Lubominie.

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Św. Katarzyny Aleksandryjskiej stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

**Ad.9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych oraz ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę**

p.Wójt – poinformował, że p.Dyrektor Zespołu Szkół zaproponowała stawkę 2,92 zł za 1 godzinę

Radna E.Stachura-Możejko – poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy członkowie Komisji zaproponowali stawkę w wysokości 2 zł za 1 godzinę /w zeszłym roku była to kwota 1,50 zł/

Przewodniczący poddał pod głosowanie stawkę za 1 godzinę realizacji zajęć w wysokości 2 zł W/w stawkę przegłosowano przy 12 głosach „za” oraz 1 „wstrzymującym” .

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - przy 12 głosach „za” oraz 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych oraz ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę Lubomino.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych oraz ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę Lubomino stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

#### **Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lubomino na lata 2012-2016**

p.D.Dunio – poinformowała, że obowiązek uchwalenia programu wynika z zapisów ustawy, poprzedni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem obowiązywał do 31 grudnia 2011r.

Radny P.Trojan – zapytał czym się różni proponowany program od poprzedniego

p.Wójt – poinformował, że w nowym programie należało ująć dodatkowe zapisy dotyczące kryteria dochodowego zgodnie z wyjaśnieniami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - przy 12 głosach „za” oraz 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lubomino na lata 2012-2016.

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lubomino na lata 2012-2016 stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.

**Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wilczkowo stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubomino**

p.Wójt – poinformował, że z wnioskiem o wydzierżawienie działki nr 268/1 położonej w m. Wilczkowo wystąpił p. Grzegorz Karpiniak

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wilczkowo stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubomino.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wilczkowo stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubomino stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.

**Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Rogiedle do roku 2013**

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy miejscowości Rogiedle do roku 2013.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Rogiedle do roku 2013 stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu.

**Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lubomino za 2011 rok**

Przewodniczący Rady zapoznał z projektem uchwały w powyższej sprawie.

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – p. M. Szpyrka odczytała opinię komisji w sprawie sprawozdania za 2011 rok.

Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi zał. nr 15 do nin. protokołu.

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Lubomino sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lubomino za rok 2011 stanowi zał. nr 16 do nin. protokołu.

Radny S.Sienkiewicz – zapytał czy były jakieś zmiany dot. stanu zatrudnienia w administracji, ponieważ ze sprawozdania wynika, że 2010r. zatrudnionych było - 19 osób, natomiast w 2011r. – 20 osób  
 - zapytał dlaczego droga gruntowa, która była robiona w Lubominie rok temu już się rozwała, i trzeba ją znowu remontować

p.Sekretarz – odpowiadając poinformowała, że liczba pracowników administracyjnych nie uległa zmianie w 2011r, w stosunku do roku 2010

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że przyznana kwota dofinansowania wystarczyła tylko na ułożenie 5 cm warstwy kruszywa. Po przejściu ciężkiego sprzętu w niektórych miejscach droga osiadła, w miarę możliwości będziemy ją poprawiać

Radny – p.P.Trojan – stwierdził, że duże kwoty przeznaczone są za serwis informatyczny i oprogramowanie, utrzymanie domeny oraz bieżące utrzymanie  
 - zapytał, czy ubezpieczenie mienia i budynków robione jest kompleksowo

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że przetarg na usługę rozproszczenia całego systemu informatycznego oraz na opracowanie programów był przeprowadzony w 1996r. i w dalszym ciągu firma ta administruje tym systemem. Ponadto zatrudniony jest na umowę – zlecenie informatyk

- natomiast ubezpieczenie mienia gminy dokonywane jest kompleksowo /gmina, szkoły, straże/ w ramach przetargu w oparciu o ustawę o zamówieniach publicznych przez firmę brokerską

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 10 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” oraz 2 „wstrzymującymi” podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lubomino za 2011 rok.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lubomino za 2011 rok stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu.

#### **Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie.

Następnie odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2011 rok.

Uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi zał. nr 18 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 10 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” oraz 2 „wstrzymującymi” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok .



Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu.

#### **Ad.15. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy Lubomino**

p.H.Radzińska – Kierownik GOPS poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej weszła konieczność opracowania oceny zasobów pomocy społecznej, która ma stanowić podstawę do planowania środków na 2013 rok

Nie wniesiono uwag do w/w oceny zasobów.

Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy Lubomino stanowi zał. nr 20 do nin. protokołu.

#### **Ad.16. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Lubomino z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie**

Radny – S.Sienkiewicz – zapytał w których środkach ujęte są wynagrodzenia dla animatorów boiska ORLIK

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że środki finansowe dla animatorów w 50 % są ze Szkolnego Związku Sportowego w Olsztynie i w 50 % zaplanowane są w budżecie gminy

Nie wniesiono uwag do w/w sprawozdania.

Sprawozdanie przyjęte zostało przy 11 głosach „za” oraz 2 głosach „wstrzymujących”.

Sprawozdanie stanowi zał. nr 21 do nin. protokołu.

#### **Ad.17. Wnioski i zapytania radnych**

Radny S.Sienkiewicz – zapytał dlaczego pobierana jest opłata od dzieci za korzystanie z hali sportowej

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że w sprawie odpłatności za korzystanie z hali podjęte zostało zarządzenie i odpłatność ta została wprowadzona, młodzież szkolna korzysta z hali za darmo w ramach zajęć w-f oraz SKS, natomiast w godzinach popołudniowych dzieci nie mają prawa przebywać na hali bez opiekuna, chyba, że w zorganizowanej grupie, a wówczas za odpłatnością

Radna – B.Boguszewicz - stwierdziła, że w ramach promocji sportu – drużyny zorganizowane powinny mieć za darmo możliwość korzystania z hali

p.Wójt – wówczas należy na to przekazać środki dodatkowe, ponieważ trzeba opłacić energię, wodę ogrzewanie, sprzątanie

Radny – W.Balul – proponował chociaż na czas wakacyjny umożliwić korzystanie z sali, ponieważ w tym czasie nie trzeba płacić za ogrzewanie, prąd

Wójt – poinformował, że w okresie wakacyjnym jeśli padał deszcz i młodzież nie mogła korzystać z boiska – opiekunowie wpuszczali na halę za darmo

Radny – S.Sienkiewicz – zapytał, czy można byłoby dojść do porozumienia ze stowarzyszeniami, które mogłyby opłacać opiekunów

p.Wójt – poinformował, że nie ma takiej możliwości, ponieważ stowarzyszenia nie mają dochodów

Radny – p.W.Balul – zapytał czy wiadomo już coś więcej na temat budynku policji oraz Domu Zakonnego w Lubominie

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że Starosta najprawdopodobniej otrzyma budynek policji i zamierza utworzyć w nim Oddział Zarządu Dróg  
- natomiast odnośnie Domu Zakonnego poinformował, że był na spotkaniu z Siostrą Generalną w Braniewie, gdzie dowiedział się, że potrzebują środków na utrzymanie Domu Zakonnego w Ornece. Likwidując Dom w Lubominie zdobyliby środki na utrzymanie domu w Ornece. Poinformował, że wspólnie z Burmistrzem Ornety pomogą pozyskać środki na utrzymanie Domów Zakonnych

Radny – p. W.Balul – zapytał jaki charakter będzie miał wyjazd do Vrees – czy to będzie wizyta reprezentacyjna, czy robocza

p.Wójt – poinformował, że tym razem stowarzyszenia pojedą odwiedzić niemieckie stowarzyszenia, zobaczyć na jakich zasadach funkcjonują, wymienić się doświadczeniami

Radny –p.W.Balul – zapytał, kto z zaprzyjaźnionej gminy niemieckiej przyjedzie do naszej gminy z rewizytą

p.Wójt - odpowiadając poinformował, że mają zamiar przyjechać na dożynki gminne myśliwi i sygnaliści niemieccy

p.Wójt – poprosił radnego P. Trojana o przygotowanie sprawozdania z działalności Stowarzyszenia „Dom Warmińskiego”

p.Kołąkowski oraz p.Z.Maliszewski – przedstawili zebrany projekt dostarczenia energii cieplnej w ramach kotłowni zbiorowej na biomasę obejmującej budynki szkolne i Urzędu Gminy

p.Kołąkowski – stwierdził, że gmina wydaje duże pieniądze na ogrzewanie olejowe budynków szkoły w Lubominie. Po wyliczeniach jakie przeprowadził koszt systemu ciepłowniczego zmniejszyłby się o 20 % w stosunku do obecnego

Radny W.Balul – zapytał jaki jest koszt szacunkowy przystosowania kotłowni na biomasę

p.Kołąkowski – odpowiadając poinformował, że ok. 100 tyś. zł kosztuje piec, a potrzebne są dwa piece oraz ok. 100 tyś. zł położenie sieci

Radny E.Stachura-Możejko – stwierdziła, że może znalazłoby się więcej chętnych do przyłączenia do ogrzewania

p.Z.Malioszewski – stwierdził, że będą prowadzić rozmowy z pobliskimi mieszkańcami

Radny – P.Trojan – zapytał jaki byłby termin rozpoczęcia usługi

p.Z.Maliszewski – odpowiadając poinformował, że to zależy od tego czy ich propozycja zostanie przyjęta

Za podjęciem współpracy dot. dostarczenia energii cieplnej na biomasę głosowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

#### **Ad.11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Protokół z ostatniej sesji przyjęto przy 10 głosach „za” , 1 „przeciw” oraz 2 „wstrzymującymi”.

#### **Ad.12. Zamknięcie obrad**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XIV zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokolant:  
Elwira Łucka

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Miąsko